



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Empresa: A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUÇÕES - EIRELI; C.N.P.J. n° 34.830.062/0001-42, estabelecida à Avenida Lourenço Vieira da Silva, 01, sala A, Jardim São Cristóvão, São Luis MA, representada neste ato pelo Sr(a). ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES, C.P.F. n° 100.099.063-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00026	BOIA ELÉTRICA - Marca.: TASCHIBA	UNIDADE	55.00	40,000	2.200,00
00027	BOIA PARA BEBEDOURO - Marca.: HERG	UNIDADE	100.00	36,000	3.600,00
00028	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 220 V 0,5 - Marca.: LEPONO	UNIDADE	20.00	332,000	6.640,00
00029	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 220 V 1 / 2 CV - Marca.: LEPONO	UNIDADE	20.00	342,000	6.840,00
00030	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 220 V 1 CV - Marca.: LEPONO	UNIDADE	22.00	475,000	10.450,00
00031	BOMBA D'ÁGUA PERIFÉRICA 220V 2 CV - Marca.: LEPONO	UNIDADE	15.00	955,000	14.325,00
00032	BOMBA SUBMERSA PARA POÇO TIPO SAPO 220V - Marca.: LEPONO	UNIDADE	17.00	296,000	5.032,00
00033	BOTA DE BORRACHA (SETE LÉGUAS OU SIMILAR) - Marca.: BRASCOL	PAR	60.00	50,000	3.000,00
00060	CADEADO 30 mm - Marca.: PADO	UNIDADE	200.00	19,000	3.800,00
00062	CAIXA DIÁGUA 1.000 Litros - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	22.00	400,000	8.800,00
00063	CAIXA DIÁGUA 10.000 LITROS - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	6.00	2.950,000	17.700,00
00064	CAIXA DIÁGUA 2.000 Litros - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	13.00	1.170,000	15.210,00
00066	CAIXA DIÁGUA 500 Litros - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	17.00	182,000	3.094,00
00067	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES - Marca.: HERG	UNIDADE	200.00	25,000	5.000,00
00083	CLIPS: p/ fixação de cabo de aço 1" - Marca.: VONDER	UNIDADE	50.00	39,850	1.992,50
00088	CHUVEIRO PLÁSTICO - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	200.00	8,000	1.600,00
00135	FECHADURA INTERNA-EXTERNA INOX POLIDO - Marca.: SILVANIA	PAR	200.00	49,000	9.800,00
00158	JOELHO COM REDUÇÃO 1 ROSCÁVEL DE FERRO GALVANIZADO - Marca.: KRONA	UNIDADE	70.00	34,500	2.415,00
00159	JOELHO COM REDUÇÃO DE 25X20 MM SOLDÁVEL/ROSCÁVEL - Marca.: KRONA	UNIDADE	300.00	1,430	429,00
00162	JOELHO DE 40 MM SOLDÁVEL. - Marca.: KRONA	UNIDADE	145.00	1,780	258,10
00175	LÂMPADAS LED 20 WATS BOCAL E-27 - Marca.: TASCHIBA	UNIDADE	300.00	21,000	6.300,00
00182	LIXA 80 - Marca.: SKF	FOLHA	500.00	2,300	1.150,00
00184	LIXA PARA MADEIRA - Marca.: SKF	FOLHA	500.00	1,570	785,00
00185	LIXA PARA PAREDE Nº 100 - Marca.: 3M	FOLHA	500.00	1,160	580,00
00192	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO EM PVC 100 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	55.00	33,000	1.815,00
00211	MASSA ACRÍLICA 18L - Marca.: HIDRACOR	UNIDADE	280.00	137,000	38.360,00
00212	MASSA CORRIDA PVA LATA 18 L - Marca.: HIDRACOR	GALÃO	350.00	50,500	17.675,00
00221	MOTOR BOMBA (PALITO) SUBMERSA 1 CV 220V - Marca.: DONGYIN	UNIDADE	6.00	1.600,000	9.600,00
00222	MOTOR BOMBA (PALITO) SUBMERSA 2 CV 220 V - Marca.: DONGYIN	UNIDADE	6.00	1.680,000	10.080,00
00223	MOTOR BOMBA (PALITO) SUBMERSA 2CV TRIFÁSICA - Marca.: DONGYIN	ALQUEIRE	6.00	2.380,000	14.280,00
00224	MOTOR BOMBA (PALITO) SUBMERSA 3 CV 220 V - Marca.: DONGYIN	UNIDADE	6.00	2.590,000	15.540,00
00225	MOTOR BOMBA (PALITO) SUBMERSA 3 CV TRIFÁSICA: - Marca.: DONGYIN	UNIDADE	6.00	2.590,000	15.540,00
00226	MOTOR BOMBA (PALITO) SUBMERSA 4 CV TRIFÁSICA - Marca.: DONGYIN	ALQUEIRE	6.00	3.700,000	22.200,00
00257	REGISTRO DE 20 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	70.00	7,100	497,00
00258	REGISTRO ESFERA 20 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	6,950	1.390,00
00259	REGISTRO ESFERA 25 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	145.00	13,900	2.015,50
00260	REGISTRO ESFERA 32 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	16,850	1.685,00
00261	REGISTRO ESFERA 60 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	55.00	36,500	2.007,50
00262	REGISTRO DE 60 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	17.00	35,500	603,50
00281	TINTA LÁTEX 18 L BRANCO - Marca.: HIDRACOR	UNIDADE	140.00	137,000	19.180,00
00282	TINTA LÁTEX 18 L VERMELHO PAIXÃO - Marca.: HIDRACOR	UNIDADE	160.00	136,400	21.824,00
00295	TRINCO DE BOLA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	55,000	11.000,00
00312	ZARCÃO PARA FERRO 18 l - Marca.: GERDAU	UNIDADE	55.00	102,000	5.610,00
				VALOR TOTAL R\$	341.903,10

Empresa: J RIBAMAR FELIX EIRELI; C.N.P.J. n° 21.407.961/0001-95, estabelecida à Rua Principal, n° 12, Zona Rural, Pov. Bem Te Vi, Matinha/MA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSÉ RIBAMAR FÉLIX, C.P.F. n° 759.433.603-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA 20 mm - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	345.00	0,500	172,50
00002	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA 25 x 1mm - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	350.00	0,650	227,50
00003	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA 32x1mm - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	300.00	1,510	453,00
00004	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA 40mmx1 - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	145.00	2,250	326,25
00005	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA 50mmx 11/2 - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	175.00	2,180	381,50
00006	ALAVANCA - Marca.: VOX	UNIDADE	30.00	165,000	4.950,00
00007	ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA 100 mm (PARA CONEXÃO) - Marca.: AMANCO	UNIDADE	115.00	2,540	292,10
00008	ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA 50 mm - Marca.: AMANCO	UNIDADE	100.00	2,180	218,00
00009	ANEL DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA - Marca.: AMANCO	UNIDADE	115.00	0,700	80,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

00010	ARCO DE SERRA - Marca.: STARRETT	UNIDADE	100.00	19,500	1.950,00
00011	AREIA - Marca.: NATURAL	METRO CÚBICO	500.00	50,000	25.000,00
00012	ARGAMASSA AC2 - Marca.: QUART ZOLIT	UNIDADE	1,000.00	31,000	31.000,00
00013	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO SACO 20 kg. - Marca.: QUART ZOLIT	UNIDADE	1,000.00	21,500	21.500,00
00014	ARREBITE 3/8 - Marca.: FIX-ALL	UNIDADE	2,000.00	0,140	280,00
00015	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO - Marca.: HER CULES	UNIDADE	200.00	22,900	4.580,00
00016	BALDE CONSTRUÇÃO - Marca.: VONDER	UNIDADE	200.00	7,900	1.580,00
00017	BARRA CHATA - Marca.: GERDAU	UNIDADE	100.00	48,000	4.800,00
	« Descrição Técnica: A barra chata possui superfície lisa e sem rebarbas, o que evita ferimentos. Fornecido com comprimento de seis metros, largura 1/2" 38,10mm, espessura 3/16"4,76mm, massa linear (kg/m)1,42, comprimento da barra 6 m, peso da barra 8,5 kg.				
00018	BARRA CHATA. - Marca.: GERDAU	UNIDADE	100.00	37,000	3.700,00
	« Descrição Técnica: Utilizada pelas serralherias, a barra chata é fornecida com comprimento de seis metros e é extremamente resistente e versátil. Possui ainda superfície lisa e sem rebarbas, o que evita ferimentos durante o seu manuseio.				
00019	BARRA CHATA 1 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	300.00	17,200	5.160,00
00020	BARRA CHATA 1x3/8 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	200.00	16,300	3.260,00
00021	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 5.0mm - Marca.: GERDAU	UNIDADE	200.00	15,500	3.100,00
00022	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 6.3 mm - Marca.: GERDAU	UNIDADE	300.00	17,550	5.265,00
00023	BARRA DE FERRO CONSTRUÇÃO 8.0mm - Marca.: GERDAU	UNIDADE	200.00	37,000	7.400,00
00024	BISNAGAS - Marca.: HIDRACOR	UNIDADE	200.00	3,660	732,00
00025	BOCAL DE LOUÇAS E-27 - Marca.: MARGIRIUS	UNIDADE	155.00	2,300	356,50
00034	BOTA COURO SOLADO DE BORRACHA - Marca.: NOBUCK	PAR	60.00	41,500	2.490,00
00035	BRITA N° 01 - Marca.: SERVENG	METRO CÚBICO	200.00	149,000	29.800,00
00036	BROCAS PARA METAL 1 À 10 MM (JOGO) - Marca.: STAR RETT	CONJUNTO	10.00	109,000	1.090,00
00037	BROXA PARA PINTURA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	1,000.00	5,000	5.000,00
00038	BUCHA COM PARAFUSO FENDA N° 10 - Marca.: IV PLAST	UNIDADE	3,000.00	0,540	1.620,00
00039	BUCHA COM PARAFUSO FENDA N° 12 - Marca.: IV PLAST	UNIDADE	1,500.00	0,680	1.020,00
00040	BUCHA COM PARAFUSO FENDA N° 6 - Marca.: IV PLAST	UNIDADE	2,000.00	0,240	480,00
00041	BUCHA COM PARAFUSO FENDA N° 8 - Marca.: IV PLAST	UNIDADE	3,000.00	0,290	870,00
00042	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mmx40mm PARA ÁGUA - Marca.: IV PLAST	UNIDADE	800.00	2,100	1.680,00
00043	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mmx40mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	500.00	9,200	4.600,00
00044	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75mmx50mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	700.00	2,400	1.680,00
00045	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40x32mm - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	900.00	1,450	1.305,00
00046	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	3,000.00	0,800	2.400,00
00047	CABO FLEXÍVEL DE 10. MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	7,850	3.925,00
00048	CABO FLEXÍVEL DE 2,5 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	1,440	720,00
00049	CABO FLEXÍVEL DE 4.00 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	2,330	1.165,00
00050	CABO FLEXÍVEL DE 6.00 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	3,800	1.900,00
00051	CABO FLEXÍVEL DE 8.00 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	2,000.00	6,250	12.500,00
00052	CABO PP 2 VIAS X 1,5 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	2,840	1.420,00
00053	CABO PP 2 VIAS X 2,5 MM. - Marca.: COBRECOM	METRO	500.00	4,400	2.200,00
00054	CABO PP 2 VIAS X 4.000 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	9,000	4.500,00
00055	CABO PP 2 VIAS X 6.00 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	9,800	4.900,00
00056	CABO PP 3 VIAS X 1,5 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	3,580	1.790,00
00057	CABO PP 3 VIAS X 2,5 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	6,000	3.000,00
00058	CABO PP 3 VIAS X 4.000 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	8,000	4.000,00
00059	CABO PP 3 VIAS X 6.00 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	5,700	2.850,00
00061	CAIBRO DE 5cmx7 - Marca.: M MISTA	UNIDADE	490.00	33,900	16.611,00
00065	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS - Marca.: FORTLEV	UNIDADE	13.00	2.200,000	28.600,00
00068	CAIXA DE GORDURA SIFONADA 20X25 - Marca.: AMANCO	UNIDADE	28.00	29,700	831,60
00069	CAIXA DE LUZ 2X4 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	1,000.00	1,580	1.580,00
00070	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA - Marca.: TAF	UNIDADE	100.00	42,000	4.200,00
00071	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA - Marca.: TAF	UNIDADE	55.00	116,000	6.380,00
00072	CAL DE PINTURA BRANCO, SACO 5KG - Marca.: HIDRACOR	UNIDADE	500.00	6,400	3.200,00
00073	CANALETAS ADESIVO - Marca.: STECK	UNIDADE	1,000.00	6,250	6.250,00
00074	CANTONEIRA - Marca.: GERDAL	UNIDADE	117.00	6,300	737,10
00075	CAP DE 25 mm Soldável - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	300.00	1,360	408,00
00076	CAP DE 40 mm Soldável - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	145.00	1,950	282,75
00077	CAP DE 50 mm Soldável - Marca.: AMANCO	UNIDADE	145.00	2,760	400,20
00078	CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ - Marca.: PLASTCOR	UNIDADE	55.00	15,600	858,00
00079	CARRETILO PARA PORTÃO TAMANHO GRANDE - Marca.: J3	UNIDADE	30.00	16,950	508,50
00080	CARRETILO PARA PORTÃO TAMANHO MÉDIO - Marca.: J3	UNIDADE	45.00	25,000	1.125,00
00081	CARRETILO PARA PORTÃO TAMANHO PEQUENO - Marca.: J3	UNIDADE	45.00	16,200	729,00
00082	CARRO DE MÃO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	145,000	14.500,00
00084	CLIPS: p/ fixação de cabo de aço alma de fibra DN 10mm - (1/2") - Marca.: VONDER	UNIDADE	50.00	5,600	280,00
00085	CHAPA DE AÇO 22 GALVANIZADA 1X2 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	17.00	138,000	2.346,00
00086	CHAPA ZINCADA 22 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	100.00	39,500	3.950,00
00087	CHIBANCA - Marca.: VOX	UNIDADE	10.00	58,000	580,00
00089	CIMENTO DE 50 KG - Marca.: BRAVO	UNIDADE	1,000.00	35,000	35.000,00
00090	COLA DE CONTATO FORMICA 2,8kg - Marca.: BRASCOLA	UNIDADE	55.00	80,000	4.400,00
00091	COLA PARA PVC TUBO 850 kg - Marca.: AMANCO	UNIDADE	100.00	34,000	3.400,00
00092	COLHER DE PEDREIRO N° 10 - Marca.: MAX	UNIDADE	55.00	14,000	770,00
00093	COLHER DE PEDREIRO N° 8 - Marca.: MAX	UNIDADE	55.00	11,000	605,00
00094	CONNECTORES PARA HASTE DE ATERRAMENTO - Marca.: VOX	UNIDADE	100.00	3,300	330,00
00095	CORDA DE NYLON DE 5/8 POLEGADA - Marca.: VONDER	UNIDADE	500.00	2,150	1.075,00
00096	CURVA LONGA DE 45X100 mm PARA ESGOTO - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	200.00	5,350	1.070,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

00097	CURVA LONGA DE 45X50 mm PARA ESGOTO - Marca.: PLAS TUBOS	UNIDADE	85.00	7,800	663,00
00098	CURVA LONGA DE 45X75 mm PARA ESGOTO - Marca.: PLAS TUBOS	UNIDADE	55.00	16,900	929,50
00099	DIAMANTE PARA RISCADORA DE CERÂMICA (CARRETILHA) - Marca.: CORTAG	UNIDADE	53.00	9,850	522,05
00100	DIAMANTE PARA RISCADORA DE CERÂMICA (PINO) - Marca.: CORTAG	UNIDADE	45.00	13,000	585,00
00101	DISCO DE CORTE INOX 7 - Marca.: TYROLIT	UNIDADE	115.00	5,200	598,00
00102	DISJUNTOR MONOFÁSICO 100ª - Marca.: STECK	UNIDADE	55.00	80,000	4.400,00
00103	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10ª - Marca.: STECK	UNIDADE	100.00	10,500	1.050,00
00104	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16ª - Marca.: STECK	UNIDADE	110.00	8,600	946,00
00105	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25ª - Marca.: STECK	UNIDADE	117.00	8,500	994,50
00106	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32ª - Marca.: STECK	UNIDADE	100.00	7,300	730,00
00107	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40ª - Marca.: STECK	UNIDADE	45.00	9,500	427,50
00108	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50ª - Marca.: STECK	UNIDADE	45.00	12,500	562,50
00109	DISJUNTOR MONOFÁSICO 63ª - Marca.: STECK	UNIDADE	45.00	12,500	562,50
00110	DISJUNTOR MONOFÁSICO 70ª - Marca.: STECK	UNIDADE	45.00	14,000	630,00
00111	DISJUNTOR MONOFÁSICO 80ª - Marca.: STECK	UNIDADE	45.00	52,000	2.340,00
00112	DISJUNTOR MONOFÁSICO 90ª - Marca.: STECK	UNIDADE	45.00	81,500	3.667,50
00113	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100ª - Marca.: STECK	UNIDADE	30.00	150,000	4.500,00
00114	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32ª - Marca.: STECK	UNIDADE	45.00	38,500	1.732,50
00115	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40ª - Marca.: STECK	UNIDADE	55.00	45,000	2.475,00
00116	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50ª - Marca.: STECK	UNIDADE	45.00	48,000	2.160,00
00117	DISJUNTOR TRIFÁSICO 63ª - Marca.: STECK	UNIDADE	30.00	49,500	1.485,00
00118	DISJUNTOR TRIFÁSICO 75ª - Marca.: STECK	UNIDADE	45.00	96,000	4.320,00
00119	DOBRADIÇA SIMPLES - Marca.: FAMA	UNIDADE	500.00	4,400	2.200,00
00120	ELETRODO OK 46 (LATA) - Marca.: VONDER	LATA	17.00	220,000	3.740,00
00121	ELETRODO OK 46 - Marca.: VONDER	UNIDADE	55.00	39,500	2.172,50
00122	ENXADA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	33,000	990,00
00123	Escada de alumínio de abrir com 7 degraus - Marca.: ALUMASA	UNIDADE	5.00	180,000	900,00
00124	Escada dupla de abrir em alumínio, modelo pintor, 8 degraus - Marca.: ALUMASA	UNIDADE	5.00	238,000	1.190,00
00125	ESCALA BANQUETA DE ALUMÍNIO 3 DEGRAUS - Marca.: ALUMASA	UNIDADE	5.00	80,000	400,00
00126	ESMALTE SINTÉTICO 3.600 ML. MARFIM - Marca.: HIDRA COR	GALÃO	100.00	70,000	7.000,00
00127	ESPÁTULA 10 CM - Marca.: VOX	UNIDADE	30.00	6,400	192,00
00128	ESPÁTULA 4 CM - Marca.: VOX	UNIDADE	30.00	4,500	135,00
00129	ESPÁTULA 8 CM - Marca.: VOX	UNIDADE	30.00	4,300	129,00
00130	EXTENSÃO ELÉTRICA CARRETILHA 5 METROS 3 TOMADAS 2 PINOS - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	45.00	26,500	1.192,50
00131	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 METROS - 2 X 1 MM - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	17.00	35,000	595,00
00132	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 20 METROS - 2 X 1 MM - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	13.00	145,000	1.885,00
00133	FACÃO RABO DE GALO DE 12 - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	17.00	36,500	620,50
00134	FECHADURA DE PORTÃO - Marca.: SILVANA	UNIDADE	100.00	41,000	4.100,00
00136	FIBRA DE VIDRO - Marca.: WALLFELT	METRO	55.00	49,500	2.722,50
00137	FILTRO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL - Marca.: REAL METAIS	UNIDADE	55.00	142,000	7.810,00
00138	FIO DE NYLON PARA CORTADOR DE GRAMA - Marca.: EQUI PESCA	METRO	1,000.00	0,960	960,00
00139	FIO PARALELO 1,5 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	500.00	1,580	790,00
00140	FIO PARALELO 2,5 - Marca.: CORFIO	METRO	1,000.00	4,400	4.400,00
00141	FIO PARALELO DE 4.00 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	1,000.00	5,500	5.500,00
00142	FIO TORCIDO DE 1,5 MM. - Marca.: SIL	METRO	1,000.00	1,850	1.850,00
00143	FIO TORCIDO DE 2,5 MM. - Marca.: CORFIO	METRO	1,000.00	2,950	2.950,00
00144	FITA AUTO FUSÃO 19 MM X 76 MM 5 M - Marca.: 3M	ROLO	85.00	6,000	510,00
00145	FITA ISOLANTE BI TENSÃO 18 MM X 13 MM X 20 M - Marca.: VOX	ROLO	55.00	6,300	346,50
00146	FITA ZEBRADA - Marca.: PLASTICOR	ROLO	50.00	15,500	775,00
00147	FORMICA 3,08X1, 25M 08 MM DE ESPESSURA - Marca.: FORMICA	FOLHA	30.00	265,000	7.950,00
00148	FORMICA 3,08X1, 25M 13 MM DE ESPESSURA - Marca.: FORMICA	FOLHA	30.00	246,000	7.380,00
00149	FURADEIRA DE IMPACTO S/8 900 W GSB 30 -2 POTENCIA 220 V - Marca.: VONDER	UNIDADE	6.00	910,000	5.460,00
00150	GRAMA - Marca.: EUROGRAMA	METRO	1,000.00	13,000	13.000,00
00151	HASTE DE ATERRAMENTO COM 2 MTS - Marca.: J LOBATO	UNIDADE	100.00	35,000	3.500,00
00152	INTERRUPTOR CONJUNTO COM 1 TOMADA E 2 SEÇÕES - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	300.00	12,000	3.600,00
00153	INTERRUPTOR CONJUNTO COM 2 TOMADA E 1 SEÇÃO - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	300.00	16,000	4.800,00
00154	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	300.00	6,350	1.905,00
00155	IRRIGADOR JATO GIRATÓRIO PLÁSTICO - Marca.: HERC	UNIDADE	12.00	19,500	234,00
00156	JANELAS EM ALUMÍNIO DE VIDRO 1.00 X 1.00 MTS - Marca.: TROPICAL	UNIDADE	90.00	135,000	12.150,00
00157	JANELAS EM MADEIRA 1.00 X 1.00 MTS - Marca.: GM	UNIDADE	17.00	238,000	4.046,00
00160	JOELHO DE 20 MM, SOLDÁVEL - Marca.: AMANCO	UNIDADE	1,500.00	0,050	75,00
00161	JOELHO DE 40 MM ROSCÁVEL DE FERRO GALVANIZADO - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	55.00	15,800	869,00
00163	JOELHO DE 40 MM, PARA ESGOTO SOLDÁVEL - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	835.00	0,950	793,25
00164	JOELHO DE 50 MM ROSCÁVEL DE FERRO GALVANIZADO - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	100.00	22,500	2.250,00
00165	JOELHO DE 50 MM SOLDÁVEL - Marca.: AMANCO	UNIDADE	200.00	2,560	512,00
00166	JOGO DE CHAVES DE ANEL COMBINADAS 6 A 22 MM COM 12 PEÇAS - Marca.: MATRIX	KIT	13.00	83,000	1.079,00
00167	KIT DE REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ACOPLADA -	KIT	55.00	63,000	3.465,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
00168	KIT SERRA COPO DIAMANTADO CONCRETO	Marca.: SKIL	KIT	6,00	135,000	810,00
00169	Lâmpada fluorescente 20 w	Marca.: AVANT	UNIDADE	150,00	5,800	870,00
00170	Lâmpada fluorescente 32 w	Marca.: AVANT	UNIDADE	150,00	5,800	870,00
00171	Lâmpada fluorescente 40 w	Marca.: AVANT	UNIDADE	150,00	6,300	945,00
00172	Lâmpada fluorescente compacta 2u branca 15 w	Marca.: AVANT	UNIDADE	50,00	10,000	500,00
00173	Lâmpada fluorescente compacta 2u/3u branca 9/10 w	Marca.: AVANT	UNIDADE	50,00	9,600	480,00
00174	Lâmpada fluorescente compacta 3u branca 20 w	Marca.: AVANT	UNIDADE	50,00	11,600	580,00
00176	LÁPIS DE CERA ESTACA	Marca.: BRASFORT	CAIXA	45,00	4,900	220,50
00177	LÁPIS PARA CARPINTEIRO	Marca.: VAP SOLUTION	UNIDADE	85,00	1,480	125,80
00178	LIMA 4? 3 LADOS	Marca.: VONDER	UNIDADE	55,00	19,000	1.045,00
00179	LIMA PARA SERROTE	Marca.: VONDER	UNIDADE	13,00	13,850	180,05
00180	LINHA PARA PEDREIRO 100 m	Marca.: EQUIPESCA	UNIDADE	55,00	7,850	431,75
00181	LIXA 100	Marca.: NORTON	FOLHA	500,00	1,200	600,00
00183	LIXA PARA FERRO	Marca.: NORTON	FOLHA	500,00	2,580	1.290,00
00186	LONA PARA TOLDOS 02 m DE LARGURA COR VERMELHO	Marca.: JC DECOR	ROLO	13,00	160,000	2.080,00
00187	LUVA DE CORRER 20 MM	Marca.: AMANCO	UNIDADE	100,00	6,500	650,00
00188	LUVA DE CORRER 25 MM	Marca.: AMANCO	UNIDADE	100,00	8,600	860,00
00189	LUVA DE CORRER 32 MM	Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	100,00	20,000	2.000,00
00190	LUVA DE CORRER 50 MM	Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	100,00	24,500	2.450,00
00191	LUVA DE CORRER 60 MM	Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	100,00	14,180	1.418,00
00193	LUVA DE PANO CURTO	Marca.: FERTAK TOOLS	PAR	100,00	4,200	420,00
00194	LUVA DE RASPA CANO CURTO	Marca.: ZANEL	PAR	86,00	11,850	1.019,10
00195	LUVA EM PVC, SOLDÁVEL, 40 MM	Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	100,00	2,780	278,00
00196	MADEIRITE 10 MM	Marca.: BARBOSA	FOLHA	55,00	79,500	4.372,50
00197	MADEIRITE 12 MM	Marca.: BARBOSA	FRASCO	55,00	132,000	7.260,00
00198	MADEIRITE 14 MM	Marca.: BARBOSA	FOLHA	55,00	73,500	4.042,50
00199	MADEIRITE 16 MM	Marca.: BARBOSA	FOLHA	55,00	156,000	8.580,00
00200	MANGUEIRA CORRUGADA 6 REFORÇADA	Marca.: TUBOSBRAVO	UNIDADE	500,00	4,150	2.075,00
00201	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	Marca.: FORTLEV	UNIDADE	500,00	1,700	850,00
00202	MANILHA 60 CM DE DIÂMETRO	Marca.: PREMOLDAC	UNIDADE	55,00	65,000	3.575,00
00203	MANILHA 80 CM DE DIÂMETRO	Marca.: PREMOLDAC	UNIDADE	55,00	155,000	8.525,00
00204	MARRETA DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO	Marca.: THOMPSON	UNIDADE	16,00	18,000	288,00
00205	MARRETA DE BORRACHA TAMANHO PEQUENO	Marca.: THOMPSON	UNIDADE	16,00	13,000	208,00
00206	Marreta 1 kg com cabo	Marca.: VOX	UNIDADE	5,00	21,000	105,00
00207	Marreta de 1/2 kg com cabo	Marca.: VOX	UNIDADE	5,00	12,400	62,00
00208	MARTELETE DEMOLIDOR A GASOLINA 1,7 KW S5J 52CC	Marca.: BRANCO	UNIDADE	1,00	2.400,000	2.400,00
00209	MARTELO UNHA DE 23 MM COM CABO DE MADEIRA POLIDO	Marca.: NORTON	UNIDADE	5,00	18,800	94,00
00210	MÁSCARA DESCARTÁVEL	Marca.: NORTON	UNIDADE	100,00	0,880	88,00
00213	METALON 15X15	Marca.: GERDAU	UNIDADE	295,00	26,500	7.817,50
00214	METALON 20X20	Marca.: GERDAU	UNIDADE	290,00	34,000	9.860,00
00215	METALON 30X20	Marca.: GERDAU	UNIDADE	290,00	54,000	15.660,00
00216	METALON 30X50	Marca.: GERDAU	UNIDADE	95,00	66,000	6.270,00
00217	METALON 40X20	Marca.: GERDAU	UNIDADE	115,00	66,000	7.590,00
00218	METALON 50X20	Marca.: GERDAU	UNIDADE	100,00	86,500	8.650,00
00219	MOTOR BOMBA (PALITO) SUBMERSA 1 CV TRIFÁSICA	Marca.: EBARA	UNIDADE	6,00	1.120,000	6.720,00
00220	MOTOR BOMBA (PALITO) SUBMERSA 1 « CV 220V	Marca.: EBARA	UNIDADE	6,00	1.120,000	6.720,00
00227	NYLON PARA PEDREIRO	Marca.: VONDER	UNIDADE	19,00	19,800	376,20
00228	ÓCULOS ? EPI	Marca.: DELTAPLUS	PAR	10,00	5,000	50,00
00229	PÁ QUADRADA	Marca.: PLAST MAX	UNIDADE	10,00	17,000	170,00
00230	PARAFUSO COM BUCHA Nø6	Marca.: LETEL	UNIDADE	1,200,00	0,450	540,00
00231	PARAFUSO MÁQUINA 16 X 35 MM	Marca.: VONDER	UNIDADE	1,000,00	0,630	630,00
00232	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	Marca.: ESTEVES	UNIDADE	300,00	3,900	1.170,00
00233	PARAFUSO ROSCA SOBERBA 3/8	Marca.: NEWFIX	UNIDADE	300,00	2,950	885,00
00234	PEDRA DE MÁRMORE	Marca.: TRANS	UNIDADE	17,00	168,000	2.856,00
00235	PEDRA DE MÁRMORE 1,60M	Marca.: TRANS	UNIDADE	17,00	150,000	2.550,00
00236	PIA DE BANHEIRO COM COLUNA	Marca.: DECA	UNIDADE	17,00	126,500	2.150,50
00237	PIA DE BANHEIRO DE PLÁSTICO	Marca.: DECA	UNIDADE	100,00	39,000	3.900,00
00238	PIA INOX 1,20 M	Marca.: GHEL PLUS	UNIDADE	30,00	160,000	4.800,00
00239	PINCEL PARA PINTURA	Marca.: ATLAS	UNIDADE	200,00	5,000	1.000,00
00240	PLAFONIER COM BOCAL E-27	Marca.: ILUMI	UNIDADE	145,00	3,680	533,60
00241	PORTAS DE 70 X 2.10	Marca.: CATATAU	UNIDADE	100,00	89,000	8.900,00
00242	PORTAS DE 80 X 2.10	Marca.: CATATAU	UNIDADE	55,00	90,000	4.950,00
00243	PORTAS DE 90 X 2.10	Marca.: CATATAU	UNIDADE	55,00	118,000	6.490,00
00244	FRANCHA 06X30CM (COMPRIMENTO MÍNIMO 4 m)	Marca.: MADVEI	METRO	55,00	280,000	15.400,00
00245	PREGO 2 « 10	Marca.: GERDAU	QUILO	115,00	11,000	1.265,00
00246	PREGO 2 « 12	Marca.: GERDAU	QUILO	115,00	12,500	1.437,50
00247	PREGO 3 X 8	Marca.: GERDAU	QUILO	85,00	14,000	1.190,00
00248	PREGO 4 X 4	Marca.: GERDAU	QUILO	85,00	13,000	1.105,00
00249	PREGO 4 X 5	Marca.: GERDAU	QUILO	85,00	10,000	850,00
00250	PROJETOR FACHO FECHADO 280	Marca.: SPOTLUX	UNIDADE	6,00	104,000	624,00
00251	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 DISJUNTORES	Marca.: TAF	UNIDADE	115,00	36,000	4.140,00
00252	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 DISJUNTORES	Marca.: TAF	UNIDADE	55,00	76,000	4.180,00
00253	RASTELO DE NYLON	Marca.: MOMFORT	UNIDADE	55,00	16,100	885,50
00254	Reator convencional	Marca.: TASHIBRA	UNIDADE	20,00	7,000	140,00
00255	Reator eletrônico alto	Marca.: INTRAL	UNIDADE	20,00	15,500	310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

00256	REGISTRO COMUM - Marca.: REAL METAIS	UNIDADE	55.00	4,700	258,50
00263	RÉGUA DE ALUMÍNIO (PEDREIRO) - Marca.: PERFINOBRE	UNIDADE	10.00	15,900	159,00
00264	RESINA POLIÉSTER PARA FIBRA DE VIDRO - Marca.: SUV INIL	LITRO	45.00	49,000	2.205,00
00265	RISCADEIRA DE CERÂMICA TAMANHO GRANDE - Marca.: VONDER	UNIDADE	6.00	425,000	2.550,00
00266	RISCADEIRA DE CERÂMICA TAMANHO MÉDIA - Marca.: VONDER	UNIDADE	6.00	198,000	1.188,00
00267	SERRA CIRCULAR - Marca.: SKIL	UNIDADE	5.00	1.060,000	5.300,00
00268	SERROTE PRATA 22 - Marca.: SIMETAL	UNIDADE	13.00	26,000	338,00
00269	SILICONE 285 GR - Marca.: PULVITEC	UNIDADE	85.00	15,500	1.317,50
00270	SILICONE BISNAGA 100GR - Marca.: PULVITEC	UNIDADE	200.00	8,000	1.600,00
00271	SOLVENTE - Marca.: ANJO	LITRO	200.00	13,000	2.600,00
00272	TÁBUA 30X2, 5 CM - Marca.: M.MISTA	UNIDADE	55.00	34,000	1.870,00
00273	TÁBUAS GUIAS 15X540 CM - Marca.: M.MISTA	UNIDADE	100.00	39,500	3.950,00
00274	Talhadeira chata 10" - Marca.: VOX	UNIDADE	10.00	12,750	127,50
00275	TELHA DE ZINCO GALVANIZADA 6 m Descrição Técnica: A telha - Marca.: GALVALUME	UNIDADE	100.00	94,500	9.450,00
00276	TESOURA PARA PODA DE JARDIM DE 8MM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	5.00	28,500	142,50
00277	TIJOLO CERÂMICA 8 FUROS - Marca.: C.TRADIÇÃO	MILHEIRO	90.00	646,000	58.140,00
00278	TINTA EPÓXII PARA CAIXA D'ÁGUA - Marca.: HIDRACR	LITRO	17.00	166,000	2.822,00
00279	TINTA IMPERMEABILIZANTE PARA TELHAS - Marca.: SIKAFILL	UNIDADE	100.00	66,000	6.600,00
00280	TINTA LÁTEX 18 L AMARELO OURO - Marca.: HIDRACOR	UNIDADE	160.00	99,000	15.840,00
00283	TINTA SEMI BRILHO 18 L. BRANCA - Marca.: GLASULIT	GALÃO	100.00	243,000	24.300,00
00284	TOMADA 2 P + T PADRÃO - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	500.00	6,950	3.475,00
00285	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	345.00	11,950	4.122,75
00286	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	425.00	6,550	2.783,75
00287	TOMADA DUPLA DE SOBREPOR - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	425.00	11,600	4.930,00
00288	TOMADA EMBUTIDAS - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	425.00	10,100	4.292,50
00289	TOMADA SIMPLES DE SOBREPOR - Marca.: PLUZIE	UNIDADE	425.00	7,900	3.357,50
00290	TORNEIRA COM FILTRO - Marca.: AMANCO	UNIDADE	100.00	73,000	7.300,00
00291	TORNEIRA DE PLÁSTICO - Marca.: HERC	UNIDADE	300.00	4,700	1.410,00
00292	TORNEIRA INOX - Marca.: ROMAR	UNIDADE	85.00	70,000	5.950,00
00293	TRENA DE 5 METROS - Marca.: THOMPSON	UNIDADE	115.00	12,450	1.431,75
00294	TRINCO COLONIAL - Marca.: STAN	UNIDADE	200.00	75,500	15.100,00
00296	TUBO DE 4 FERRO - Marca.: PLASTUBOS	METRO	17.00	386,000	6.562,00
00297	TUBO DE AÇO CARBONO DE 4 POLEGADAS - Marca.: PLASTUBOS	METRO	150.00	94,000	14.100,00
00298	TUBO DE ESGOTO 40 MM - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	255.00	14,500	3.697,50
00299	TUBO DE ESGOTO 50 MM - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	200.00	35,900	7.180,00
00300	TUBO DE ESGOTO 75 MM - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	150.00	58,000	8.700,00
00301	TUBO DE PPR 25 MM - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	150.00	24,700	3.705,00
00302	TUBO PPR 32 MM - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	200.00	26,700	5.340,00
00303	TUBO SOLDÁVEL 32 MM - Marca.: PLASTUBOS	UNIDADE	200.00	34,000	6.800,00
00304	VASO ACOPLADO - Marca.: LUZARTE	UNIDADE	55.00	225,000	12.375,00
00305	VASO SANITÁRIO - Marca.: LUZARTE	ALQUEIRE	100.00	150,000	15.000,00
00306	VEDA CALHA 280 GR. - Marca.: PULVITEC	UNIDADE	115.00	14,500	1.667,50
00307	VEDA ROSCA GRANDE - Marca.: VOX	UNIDADE	500.00	7,750	3.875,00
00308	IMPERMEABILIZANTE - Marca.: VEDACIT	UNIDADE	145.00	47,000	6.815,00
00309	VERGALHÃO LISO 3/8 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	145.00	26,500	3.842,50
00310	VERGALHÃO LISO 5/16 CA 50-8,00 mm- 12,00 - Marca.: GERDAU	UNIDADE	100.00	30,000	3.000,00
00311	VIGA 06X12 CM - Marca.: GERDAU	UNIDADE	55.00	79,900	4.394,50
00313	ZINCO PARA CALHA CHAPA COM LARGURA 1,20 M - Marca.: CIVITT	UNIDADE	100.00	192,000	19.200,00
00314	AREIA AMPLA PARTICIPAÇÃO - Marca.: JAZIDA	METRO	1,500.00	50,000	75.000,00
00315	CIMENTO DE 50 KG AMPLA PARTICIPAÇÃO - Marca.: BRAV	METRO	3,000.00	35,000	105.000,00

VALOR TOTAL R\$ 1.239.335,55